
O D B O R  M A R K E T I N G U  A  V N Ě J Š Í C H  V Z T A H Ů  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, telefonní ústředna: 386 720 111, fax: 386 354 967 
e-podatelna: verna@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

O D D Ě L E N Í  I N F O R M A C Í  A  S T Y K U  S  V E Ř E J N O S T Í  

 
 
 
Odložení žádosti o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
 
 
Vážení,  
 

na Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 17. února  2010, ve znění: 
„Jako daňový poplatník si dovoluji žádat dle 106/1999 Sb. O poskytnutí informace, jak je možné, že úředníci 
Vašeho úřadu Ing. Ludvík Zíma a Luboš Šikýř, DiS se nezabývali otázkou chybějících shora uvedených 
náležitostí podání (oznámení) Jihočeského divadla stavebnímu úřadu MěÚ Č. Krumlov, a to dokonce i když si 
příslušné znění zákona připomenuli opisem celého paragrafu 127 stavebního zákona do odůvodnění 
usnesení?“ Vám sdělujeme následující.  

 
Zákon č. 106/1999 Sb. , o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, se na tuto žádost 
nevztahuje, a proto Vám oznamujeme ve smyslu § 14 odst.5 písm. c) že požadované informace se nevztahují 
k jeho působnosti, neboť dle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a 
vytváření nových informací. Povinný subjekt (Jihočeský kraj) je tedy povinen poskytovat pouze ty informace, 
které se vztahují k jeho působnosti, a které má nebo by měl mít k dispozici. Naopak režim zákona o 
svobodném přístupu k informacím nestanovuje povinnost nové informace vytvářet či vyjadřovat názory 
povinného subjektu k určité problematice. Proto je na místě ve smyslu shora uvedeného ustanovení žádost 
odložit.  
 

Další část Vašeho dopisu byla předána Kanceláři ředitele Krajského úřadu Jihočeského kraje a bude 
posuzována jako stížnost na nesprávný postup. O výsledku šetření budete vyrozuměn písemně.       
 
 
 
 
S pozdravem  
 
 
 
 
 
 
 
 

čj.: KUJCK/5140/2010/OMVV/2  datum: 23. 2. 2010   vyřizuje: Linda Věrná, DiS.  telefon: 386 720 225 

mailto:verna@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz

